ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2022 - PR

26/2022

26/2022

17/02/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMPRARE COMERCIAL EIRELI     (10808)

3 Processador socket lga 1151 com 2 núcleos e 4 threads;
frequência base de 3,7ghz; cache de 4mb; velocidade do
barramento de 8gt/s; saída gráfica uhd intel 610. - Marca:
PENTIUM G5420

UND 40,00  0,0000 1.386,00    55.440,00

5 Mouse com interface usb, cor preto, dimensões (lxpxa) no mínimo
5.73 cm x 9.48 cm x 3.56 cm, plug and play, rolagem fácil, com no
mínimo dois botões, no minimo dpi 1200, requisito de sistema
Windows 7, Windows 8, Windows 10. - Marca: GAMER K MEX
PIRATA

UND 100,00  0,0000 70,00    7.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

26/2022

26/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/03/2022
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO RA-MOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   22   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2022 - PR

26/2022

26/2022

17/02/2022

Folha:  2/4

COMPRARE COMERCIAL EIRELI     (10808)

6 Placa mãe compatível com arquitetura de processadores intel
soquete 1151; compatível com processadores intel core pentium
g5400; compatível com processadores de 8ª e 9ª geração; som,
vídeo, rede on-board; saída vga; saída hdmi; saída dvi; com no
mínimo 2 conectores sata; com no mínimo 2 portas usb 3.0;
speaker embutido; compatível com memória ddr4 dual channel de
2666/2400/2133mhz; no mínimo 1 slot pci express; no mínimo 1
slot pci express x1; fator de forma atx ou micro atx; composta
integralmente por capacitores sólidos. - Marca: MB1151-BIOSTAR
H310

UND 50,00  0,0000 785,00    39.250,00

7 Placa mae - socket 775, compatibilidade processadores lga 775,
core 2 extrem quad-core, core 2 extrem dual-core, core 2 quad /
core 2 duo, pentium processador extreme edition, pentium d,
pentium 4, celeron d. - Marca: MB 5775 AFOX

UND 15,00  0,0000 478,00    7.170,00

8 Memória 4gb ddr3 1333mhz. - Marca: PCYES UND 20,00  0,0000 620,00    12.400,00

9 Memória ram ddr4 4gb, veloci-dade 2400mhz, formato: so-dimm. -
Marca: PCYES

UND 50,00  0,0000 515,00    25.750,00

11 Fonte tfx 300 watts; pfc ativo; 80 plus bronze; 02 conectores satas
ou mais; bivolt automatico - Marca: SEA SONIC 55.300TF

UND 25,00  0,0000 204,16    5.104,00

22 HD desktop 1tb 3.5" sata iii 6gb/s. - Marca: WD 1 TB UND 40,00  0,0000 372,16    14.886,40

24 Cooler p/ processador intel lga 1156/1155/1150/1151. - Marca:
DEEPCOOL

UND 30,00  0,0000 80,00    2.400,00

25 Cooler p/ processador intel so-cket 775 lga. - Marca: ALTA 9 UND 15,00  0,0000 80,00    1.200,00

30 Suporte de projetor: suportar até 10 kg, rotação até 360 graus; tipo
aço carbono; fixação univer-sal; cor branco; distância do teto: de
180mm a 300mm; passagem do cabo por dentro do tubo. - Marca:
SUPRATICK LM13

UND 30,00  0,0000 315,00    9.450,00

31 Teclado para notebook membrana, com numérico, cor preto,
padrão abnt2 (português - brasil) compatível para os modelos
a315-31 series. - Marca: ACER A315-31 SERIES

UND 20,00  0,0000 169,07    3.381,40

39 Carregador para notebook, na cor preto, voltagem de entrada 110v
- 220v, com voltagem de saida dc 19.5v. com potência total de
45w, com plug de 4,5 mm * 3,0mm. - Marca: DIGITAL LA45NM140

UND 30,00  0,0000 132,91    3.987,30

Total do Fornecedor: 187.419,10

Governador Celso Ramos,   22   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2022 - PR

26/2022

26/2022

17/02/2022

Folha:  3/4

WFL COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI     (11235)

4 Pasta térmica; embalagem de 5 gramas; cor cinza; composição de
silicone e prata; condutividade térmica >5,5 w/mk; resistencia a
temperatura de -50ºc a 220ºc; alta condutividade térmica; não
condutivo; fácil aplicação; resistência à corrosão. - Marca:
DEEPCOOL Z3 DP-TIM-

UND 50,00  0,0000 57,00    2.850,00

10 Mouse usb óptico 1000dpi. - Marca: Multilaser - MO300 UND 50,00  0,0000 38,00    1.900,00

12 Dispositivo de armazenamento ssd 240gb sataiii (6gb/s); 2,5'
polegadas; velocidade de leitura de no mínimo 500mb/s;
veloci-dade de escritura de gravação de no mínimo 350mb/s. -
Marca: Keepdata KDS240G-L21

UND 100,00  0,0000 265,00    26.500,00

13 Estabilizador: 500va. - 4 tomadas tripolares (padrão n/f/t),
atendendo novo padrão nbr 14136:2002; tensão nominal de
entrada: 115v/220v (bivolt automático); tensão nominal de saída:
115v; indicador luminoso de rede baixa, em uso e alta; fabricado
em plástico antichama (abs); certificado pelo inmetro. - Marca: TS
SHARA POWEREST

UND 30,00  0,0000 260,00    7.800,00

14 Extensão elétrica com compri-mento do fio de 3 metros (míni-mo);
3 tomadas (mínimo); pa-drão nbr 14136; 10 amperes. - Marca:
Daneva

UND 5,00  0,0000 42,00    210,00

15 Limpa contato elétrico de no mínimo 220ml - Marca: KALA UND 10,00  0,0000 21,00    210,00

16 Multímetro digital com precisão básica de 0,5%; categoria de
segurança cat ii 600v. - Marca: Marca IT-BLUE Modelo

UND 10,00  0,0000 100,00    1.000,00

18 HD externo usb 3.0 de 1tb de armazenamento. - Marca: ADATA
AHV620S-1TU31-

UND 10,00  0,0000 545,00    5.450,00

19 Gabinete micro atx com fonte - (entrada e saída); baias externas:
1x 5,25; baias internas: 3x3,5/3x2,5 - espaço para expansão pci4;
suporte para 1 coolers 80 mm ou 120mm (frente e laterais);
1x120mm (traseira); compatibilidade placa mãe micro atx fonte de
alimentação: superior traseira bivolt. - Marca: C3TECH
MT-23V2BK

UND 15,00  0,0000 401,00    6.015,00

20 Pilha cmos categoria cr2032, kit com 10 unidades (2x5), tensão
(volts) 3v. - Marca: BCEN

UND 50,00  0,0000 35,00    1.750,00

21 Cabo hdmi: no mínimo cabo de 10 a 15 metros, no mínimo,
blin-dado 2.0. - Marca: YDETECH

UND 100,00  0,0000 74,32    7.432,00

23 HD para notebook 1tb 7mm 5400rpm sata ii. - Marca: WESTERN
DIGITAL

UND 15,00  0,0000 461,00    6.915,00

26 Mouse pad com apoio em gel... - Marca:  C3TECH UND 50,00  0,0000 60,40    3.020,00

27 Extensor adaptador hdmi ultra hd - Marca: JGL UND 10,00  0,0000 211,00    2.110,00

Governador Celso Ramos,   22   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2022 - PR

26/2022

26/2022

17/02/2022

Folha:  4/4

WFL COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI     (11235)

41 Memória ddr3, módulos de me-mória 1x4 gb, tecnologia ddr4
sdram, capacidade 4gb, aplica-ção notebooks, formato sodimm,
velocidade 1333mhz, pinos 204, taxa de transmissão 10600mb/s,
latência cas 9, voltagem de ali-mentação 1.5v. - Marca: CORSAIR

UND 30,00  0,0000 308,36    9.250,80

Total do Fornecedor: 82.412,80

Total Geral: 269.831,90

Governador Celso Ramos,   22   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva